

Datum	Diarienummer	Finansdepartementet
2015-10-07	1.3.1-Å 2015-741	103 33 Stockholm

Dokumenttyp
Remissvar

Remissvar till betänkandet En kommunallag för framtiden (SOU2015:24). Ert dnr Fi2015/1581

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter

Tillväxtverkets synpunkter

Tillväxtverket anser att utredningen i enlighet med sina direktiv har lämnat förslag med tydligare medborgarperspektiv, it-anpassning, ett modern arbetssätt, tydlighet, tillgänglighet, effektivitet och rättsäkerhet, vilket välkomnas.

Tillväxtverket är positivt till förslagen i utredningen (kapitel 6) avseende styrning och uppföljning av verksamhet som bedrivs i egen regi i syfte att tillgodose att kommuners och landstings egen verksamhet och de privata utförarnas verksamhet behandlas likvärdigt. Tillväxtverket har i ett yttrande över delbetänkandet Privata utförare - Kontroll och insyn, SOU 2013:52 tidigare pekat på behovet av konkurrensneutrala villkor mellan verksamhet i egen regi och externa leverantörer samt att uppföljningen av verksamheterna genomförs på ett liknande sätt.

Tillväxtverket välkomnar utredningens förslag att införa en webbaserad kommunal anslagstavla (kapitel 16). Allt fler kommuner och företag efterfrågar digitala lösningar för att sköta sin information och kommunikation. Den utökade digitaliseringen leder också till högre rättsäkerhet. Den ökade tillgängligheten ger en ökad medborgarkontroll eftersom fler ges möjlighet att begära överprövning genom kommunalbesvär. Ur företagets synpunkt är det också positivt att de webbaserade anslagstavlorna ska och får ge ytterligare information än vad som idag ges på de fysiska anslagstavlorna. För företagen kommer det att bli enklare att få tillgång till all information på ett och samma ställe (webbplatsen).

I direktiven till utredningen konstateras att det finns ett behov att göra en samlad analys av hur kommunallagens regler förhåller sig till EU-rätten. I betänkandet ägnas också förhållandet till EU-rätten betydande uppmärksamhet och särskilt då regleringen av sådana tjänster som inom unionsrätten kan definieras som tjänster av allmänt intresse. Denna del av EU-rätten har särskild relevans när till det gäller tillhandahållandet av olika typer av välfärdstjänster.

En aspekt som utredningen däremot inte belyser närmare är kommunallagens förhållande till EU-rätten när det gäller stöd till företag och sådana näringslivsutvecklande insatser som görs inom ramen för EU:s strukturfonder. Tillväxtverket, i sin roll som förvaltande myndighet för EU:s regionala utvecklingsfond (ERUF), vill peka på att det i detta sammanhang finns frågor om den kommunala kompetensen som utredningen med fördel skulle ha kunnat belysa mera utförligt. Särskilt gäller detta frågan om hur bestämmelserna i 2 kap. 8 kommunallagen ska betraktas i samband med att kommunerna beslutar om att skjuta till medfinansiering för genomförandet av strukturfondsprojekt där olika typer av företagsutvecklande insatser förekommer och som med hänsyn till EU:s statsstödsregler måste behandlas som tillåtligt stöd eller s.k. stöd av mindre betydelse. Stöd till projekt av detta slag är något som är vanligt förekommande, inte minst inom ERUF, och det är något som dessutom är särskilt prioriterat under programperioden 2014-2020. Frågan har tidigare behandlats bl.a. i samband med att Tillväxtverket hösten 2012 avrapporterade ett regeringsuppdrag om hur tillämpningen av statsstödsreglerna kan utvecklas avseende strukturfondsprogrammen. I det fortsatta arbetet med den kommunalrättsliga översynen bör frågan övervägas vidare. Tillväxtverket bistår gärna med sin expertkunskap på det statsstödsrättsliga området.

I övrigt har Tillväxtverket inga synpunkter på utredningens förslag.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. I handläggningen har även Mattias Åsander, Jenny Forkman, Annika Lundbäck Melz, Peter Blomquist, Anna Manhem, Anna Johansson, Lina Holmgren, Karin Holmqvist medverkat



Gunilla Nordlöf



Annika Lundbäck Melz